IN OMNIBUS LIBRARIIS

VENETIARUM

VENETIARUM

VENETIARUM

VENETIARUM

VENETIARUM

VENETIARUM

# De diffinitione ⁊ diuisione feb.

atur q̄ est corruptio a caliditate aliena. Hic tamen p calorē extraneum intelligimus nō omnē illum qui modo dicto agit: q̄ hoc modo omnis calor p̄t dici extraneus. S̄z illum qui est magis opportunus vt calor extraneus q̄z debeat esse calor hominis sani vel q̄z calor sue intensiōnis in homine sano alijs paribus. Et sic omnis calor qui est nimis igneus modo superius dicto est extraneus: ⁊ hoc idem intelligunt illi qui dicunt: q̄ est p̄ter naturā vel nō naturalis. Ex quibus omnibus supradictis patet: q̄ omnis febris est calor extraneus.

Questio. 2.

## Quidā autem

querunt hic. Utrū febris sit solum calor additusū per naturalem vel aggregatū ex naturali ⁊ extraneo: vel solum ille qui prius erat naturalis: ⁊ mō factus est extraneus.

In febribus igit in quib⁹ nō est calor p̄ter naturā nisi p̄ternaturalitate intensiōnis p̄z per supra dicta: q̄ si calor in mensura quattuor graduū est naturalis: ⁊ nunc sunt additi duo gradus: ex quibus cū p̄cedentib⁹ sit calor intensus vt sex: illi duo gradus additi nō sunt magis p̄ternaturalis q̄z duo q̄ sunt medietas intensiua priorū quattuor graduū: ⁊ tō vel opz q̄ quilibet gradus in illo calore est p̄ternaturalis merito intensiōnis totius: cuius est pars: aut q̄ nullus est p̄ternaturalis nisi ille qui est intensio: q̄z vt quattuor ⁊ sic illi duo additi nō sunt p̄ternaturalis: imo totus aggregatū est in illo maxime p̄ternaturalis: q̄z intensissima caliditas in illo exis. Sed si dicimus q̄ sint p̄mi quattuor gradus nālis caloris: ⁊ iducat caliditas vltra illos q̄ sit male p̄prietatis: v̄bigra: directa a re putrida: tunc de istis duab⁹ caliditatib⁹ est dubiū: vtrū sola addita sit morbi vel aggregatū. Et h̄ Bentilis vel i oī casu sola addita vltra nāles in febre esse febrē vel morbum: tamē in hac sola limitatione videt magis posse defendi: ⁊ p̄ hac p̄cedunt apertius sue rationes.

Adicit Bentilis hic esse duos diuersos calores: quoru solus supradictus est morbi p̄cipue febris: hoc arguit multis argumētis. Primo per hoc q̄ p̄sistēs est calor naturalis: ⁊ solū additus ē p̄ternaturalis: vt p̄z ex casu. ergo solū additus est morbus. Secūdo p̄ hoc q̄ si fuisset inducta frigiditas ipeditens opationes: nō esset egritudo aggregata ex calore p̄sistente: ⁊ frigiditate inducta: sed sola qualitas inducta. ergo a sibi solus calor additus est morbi. Tertio p̄ hoc q̄ medicus intendit cōseruare calorē nāle febrientis cū ipm curat: ⁊ corrūpere p̄ternaturalē. ergo illi sunt distincti: ⁊ cū inductū siue additū intendat medic⁹ corrūpere: ⁊ eo remoto cessat morbi: sequit q̄ solus additus est morbus. Et assumptū patet ex Gal. 8. therapē. qui p̄pter illud colerico ⁊ flegmatico febrientib⁹ equaliter frigidiora offert flegmatico: ⁊ minus frigida colerico p̄pter cōseruationem cōplexionis naturalis.